

# Oređownik Publiczny

## Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego

Wiersz awiamowy kosztuje jeden złoty. Cenę poszczególnych numerów oblicza się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 gr.

### Licytacje.

#### Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod numerami 758—760 podane grunta i realności mają być w oznaczonych tam terminach sprzedane w drodze subhasty przymusowej. W każdej z tych spraw przymusowej licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili zameldowania subhasty w księdze hipotecznej nie były uwidocznione, zgłoszone zostały najpóźniej w terminie subhastacyjnym przed wezwaniem do składania ofert licytacyjnych, a w razie protestu wierzyciela względnie wnioskodawcy, żeby je uwierzytelniono, w przeciwnym razie prawa te przy ustanowieniu najniższej oferty nie będą uwzględnione i przy rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje prawo sprzeciwiające się subhastacji, żeby przed przybiciem spowodowali zniesienie lub tymczasowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licytowanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnięty z licytacji.

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed terminem piśmiennie wręczono lub oświadczone do protokołu pisarzowi sądowemu dokładne obliczenie pretensji co do kapitału, procentów i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wynikających z procesowania tego gruntu kosztów postępowania prawnego wraz z podaniem stopnia uprzywilejowania.

758.

Nieruchomość położona w Fordonie przy ulicy Świeckiej Nr. 6 oraz Średniej Nr. 5 i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Fordon tom V k. 123 oraz Fordon tom XI k. 261 na imię kupca Leopolda Gerbera i jego żony Pauliny z domu Oser, zostanie dnia 28 czerwca 1927 r. o godzinie 10-tej przed południem wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 12. Nieruchomość położona przy ulicy Świeckiej Nr. 6, obszaru 2 ar 95 m.<sup>2</sup>, zapisana pod Nr. 106 księgi podatku budynkowego, a pod Nr. 88 matrykuły podatku gruntowego, obejmuje pastwisko (t. rola) klasy 6-tej z domem mieszkalnym, podwórzem, budynkiem bocznym i szopą; wartość użytkowa, jako

podstawa podatku budynkowego wynosi 815 zł, zaś czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego wynosi 0,01 tal. W księdze łańowej zapisana jest ta nieruchomości, jako parcela Nr. 202 pod Nr. 4 mapy. Nieruchomość położona przy ul. Średniej Nr. 5, obszaru 4 ar 59 m.<sup>2</sup>, zapisana pod Nr. 189 księgi podatku budynkowego, a pod Nr. 179 matrykuły podatku gruntowego, obejmuje pastwisko (t. rolę) klasy 6-tej z domem mieszkalnym i małym podwórzem. Wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego wynosi 240 zł, zaś czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego 0,02 tal. W księdze łańowej zapisana jest ta nieruchomości, jako parcela Nr. 155 pod Nr. 4 mapy. Wierzytelny odpis księgi wieczystej, wyciągów katastralnych i innych wykazów, dotyczących wymienionych nieruchomości, można przeglądać w Sekretarjacie niżej wymienionego Sądu. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 2 kwietnia 1927 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwiania się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. — Bydgoszcz, dnia 9-go kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

759.

Nieruchomości położone w Ciświcy, stanowiące gospodarstwo rolne z zabudowaniami, obszaru 13 ha 04 ar 56 m.<sup>2</sup>, złożone z roli i łąki (matr. pod. gr. Nr. 60 i 66, pod. bud. 3 i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisane w księdze gruntowej Ciświca wyk. 1 7 i 74 na imię Cecylii Cieślakówny, zam. Kołackiej i jej męża Wawrzyńca Kołackiego z Pieruszynek, zostanie dnia 27 czerwca 1927 r. o godzinie 10 przed południem wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 9. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 24 marca 1927 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te

przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie szych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia szych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. — Jarocin, dnia 16 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

760.

Nieruchomość położona w Skalmierzycach przy szosie Ostrów-Kalisz, składająca się z domu mieszkalnego z przybudówką po prawej stronie podwórza i ogrodu, 1 parcela 1994/760 łącznego obszaru 0,14,79 ha, o wartości użytkowej 650 mk., za mieszkanie 695 mk., za lokale przemysłowe, księga podatku domowego Nr. 204, matrykule podatku gruntowego Nr. 450 i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Skalmierzyc karta 415 na imię obuwnika Ludwika Worsztynowicza i piekarza Tomasza Worsztynowicza ze Skalmierzyc jako współwłaścicieli po połowie, zostanie na wniosek Ludwika Worsztynowicza, zastąpionego przez adwokata Kubiaka w Ostrowie, celem zniesienia wspólności dnia 5 września 1927 r. o godzinie 10 przed południem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 7. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 6 listopada 1926 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wnioskodawca im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższemu wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wnioskodawcy i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie szych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia szych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. Ostrów, dnia 11 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Licytacje zniesione.

761.

Postępowanie subhastacyjne względem nieruchomości, położonych w Szamotułach, Atanazyń i Szamocinie, a wpisanych w księgach wieczystych Szamoty t. VI l. k. 158, Atanazyi tom I l. k. 42 i Szamocin tom XVII l. k. 561 na nazwisko rolnika Antoniego Freitaga w Atanazyń uchyła się, albowiem wniosek o subhastę został przez wierzyciela cofnięty. Termin przetargu wyznaczony na 30 kwietnia 1927 r. godz. 10 przed poł. odpada. Margonin, dnia 21 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Sprawy konkursowe.

762.

W sprawie upadłościowej nad majątkiem Hilarego Plotki, kupca w Koronowie, znosi się postępowanie upa-

dłościowe wobec prawomoności uchwały, zatwierdzającej ugodę przymusową przyjętą w terminie ugodowym z dnia 8 stycznia 1927 r. — Koronowo, dnia 28 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Wywołania publiczne i zapozwy.

763.

W sprawie rozwodowej Bronisławy Lohmann z domu Fiałkowskiej, zamieszkałej w Bydgoszczy, ul. Pomorska l. 62 — powódki — zastąpionej przez adwokata Brzeskiego w Bydgoszczy przeciw Hermannowi Lohmannowi, ninznanemu z miejsca pobytu, o rozwód — wzywa się pozwanego do usnej rozprawy przed Sądem Okręgowym w Bydgoszczy, Wydział Cywilny I, wyznaczonej na dzień 10 maja 1927 r. o godz. 10 przed poł., sala Nr. 22 z tem, że ma obrać sobie adwokata, mającego prawo zastępstwa przy tutejszych sądach. — Bydgoszcz, dnia 31 stycznia 1927 r. Sekretariat Sądu Okręgowego.

764.

W sprawie Skarbu Państwa (8 Okręgowego Szefostwa Intendenty), zastąpionego przez Prokuratorję Generalną, Oddział w Poznaniu — powoda — przeciw byłtemu kapitanowi Edmundowi Nierzwickiemu, ostatnio zamieszkałemu w Bydgoszczy, a obecnie nieznanemu z miejsca pobytu, o zapłatę 10 000 zł — pozwanemu — wniosła zastępczyni powoda do tutejszego Sądu na dniu 18 maja 1926 r. skargę. Powód w skardze naprowadza, że pozwany do dnia 20 października 1925 r. zajmował stanowisko oficera żywnościowego przy 16 pułku ułanów w Bydgoszczy. Z tytułu swego stanowiska popełnił pozwany na szkodę powoda rozmaite malwersacje pieniężne. Wobec tego powód wnosi na zawyrokowanie pozwanego: 1. że pozwanego zasądza się na zapłacenie powodowi 10 000 zł z 15% odsetkami od dnia 20 października 1925 r., 2. że koszt sporu ponosi pozwany, 3. że wyrok uznaje się tymczasowo za wykonalny ewentl. za złożeniem rękojni. Na skutek powyższej skargi wyznaczono rozprawę przed tutejszym Sądem na dzień 13 lipca 1927 r. o godzinie 10 przed południem, Nr. sali rozpraw 22, na którą wzywa się pozwanego, ażeby obrał sobie pełnomocnika w osobie adwokata, mającego prawo zastępstwa przy tut. sądach, a to celem zastąpienia go w tymże procesie. — Bydgoszcz, dnia 3 lutego 1927 r. Sekretariat Sądu Okręgowego, Wydz. Cyw. 3.

765.

W sprawie rozwodowej Walerji Nagórskiej z domu Kawiakowskiej, I voto Jobczyńskiej, zamieszkałej w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska Nr. 35 — powódki — zastąpionej przez adwokata Dr. Skrzyniarza w Bydgoszczy, przeciw Mikołajowi Nagórskiemu — pozwanemu — nieznanemu z miejsca pobytu, wniosła powódka z powodu złośliwego jej opuszczenia skargę o rozwód. Wskutek skargi została wyznaczona rozprawa w Sądzie Okręgowym, Wydział Cywilny I w Bydgoszczy, na dzień 10-go maja 1927 r. o godz. 10, pokój 22 I piętro, na którą wzywa się pozwanego z równoczesnym wezwaniem, ażeby sobie obrał zastępcę adwokata, dopuszczzonego do zastępstwa przy Sądach Zachodnich Ziem Polskich. W terminie powódka wniesie o wydanie wyroku: 1. Małżeństwo stron, zawarte dnia 25 kwietnia 1921 r. przed Urzędem Stanu Cywilnego w Toruniu, uznaje się za rozwiązane z winy pozwanego, 2. Koszta sporu ponosi pozwany. — Bydgoszcz, dnia 22 lutego 1927 r. Sekretariat Sądu Okręgowego.

766.

W sprawie wywoławczej właściciela domu Józefa Ostajewskiego z Gniezna, ul. Lecha Nr. 13, obecnie zamieszkałego w Węgorzewie, przeciwko Miejskiej Kasie

**Oszczędności w Gnieźnie**, właściciel domu Józef Ostajewski z Gniezna, ul. Lecha 13, obecnie zamieszkały w Węgorzewie, powiatu gnieźnieńskiego, wniósł o uznanie za nieważny rzekomo zaginiony list hipoteczny odnośnie do hipoteki zapisanej w księdze wieczystej Gniezno tom XX karta Nr. 674 w dziale III pod Nr. 3 na sumę 6000 mk., zapisanej na rzecz Miejskiej Kasy Oszczędności w Gnieźnie. Posiadaczka wyżej wymienionego listu wzywa się, aby najpóźniej na terminie w **dniu 3 listopada 1927 r. o godzinie 10**, pokój 7, w niżej podpisanym Sądzie zgłosił swe prawa i list hipoteczny przedłożył, w przeciwnym bowiem razie list ten zostanie uznany za nieważny. — Gniezno, dnia 12 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

767.

W sprawie Jakóba Krzana w Nowym Lipnie, pow. Leszno — powoda — zastąpionego przez adwokata Dr. Jaroszewskiego z Leszna, przeciw Wincentemu Furgalskiemu, dawniej w Lipnie-Nowym, pow. Leszno — obecnie niewiadomemu z miejsca pobytu — pozwanemu — o zapłatę kwoty 4372 zł zpn, — wniósł powód do tutejszego Sądu Okręgowego skargę z wnioskiem: 1. Pozwany winien zapłacić powodowi kwotę 4372,— zł z 15% od 26 kwietnia 1924 r. 2. Pozwanego zasądza się na zapłatę kosztów sporu. Powód wzywa zatem pozwanego Wincentego Furgalskiego na termin do ustnej rozprawy przed II-gi Wydział Cywilny Sądu Okręgowego w Lesznie na **dzisiaj 17 czerwca 1927 r. o godzinie 10 przed południem**, gmach Sądu Okręgowego w Lesznie, sala Nr. 43, wyznaczony z tem, że pozwany winien sobie przybrać adwokata, jako pełnomocnika procesowego. — Leszno, dnia 21 kwietnia 1927 r. II Wydział Cywilny Sądu Okręgowego.

768.

Artur Szenic, zamieszkały w Korzkach, powiat Plezew, wniósł o wywołanie skradzionego dowodu zastawnego Nr. 221, wydane przez Bank Polski w Ostrowie na nazwisko Artura Szenia z Korzkiew na 4000 zł pod zastaw 21 sztuk 6% listów rentowych żytnich Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego na 3600 ctr. mtr. z bieżącymi kuponami od 1 lipca 1926 r. Posiadaczka wyżej wymienionego dowodu zastawnego wzywa się, by zgłosił swe prawa i przedłożył odnośny dokument najpóźniej w terminie wywoławczym, wyznaczonym na **dzisiaj 10 września 1927 r. o godzinie 11** przed niżej podpisanym Sądem, pokój Nr. 7, w przeciwnym bowiem razie nastąpi unieważnienie wyżej wymienionego dowodu zastawnego. — Ostrów, dnia 25 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

769.

Rolnik Szczepan Drabęcki z Mikstatu, zastąpiony przez zastępcę procesowego Ȕarcińskiego w Ostrzeszowie, wniósł po myśli § 927 kod. cyw. o wywoławcze wykluczenie właścicieli nieruchomości Mikstat. Nr. 157, obszaru łącznie 0,19,49 ha, składającej się z roli w niwach i podwórze. Wzywa się borowego Idziego Drabenskiego alias Drabentowicza i jego żonę Gertrudę z domu Berkowską, którzy w księdze gruntowej są zapisanymi właścicielami realności jako żyjący w ogólnej wspólności majątkowej, aby najpóźniej w terminie wywoławczym, wyznaczonym na **dzisiaj 28 czerwca 1927 r. o godzinie 10 przed południem**, pokój Nr. 44, w podpisanym Sądzie zgłosili swoje prawa, w przeciwnym razie nastąpi ich wykluczenie. — Ostrzeszów, dnia 22 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Sprawy Spółek i rej. handlowy.

770.

W rejestrze stowarzyszeń wpisano dziś na stronie 15 odnośnie do Stowarzyszenia: „Privat Schulverein,

Kruschwitz", że uchwała z dnia 26 lipca 1922 r. i z dnia 18 stycznia 1927 r. postanowiono Stowarzyszenie rozwiązać. Likwidatorami wybrano pp. Marcinkowskiego, Ziolkowskiego, Tomaszewskiego, Wiśniewskiego i burmistrza Rosińskiego. Likwidacja jest ukończona. — Inowrocław, dnia 25 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

771.

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 269 przy Stowarzyszeniu: „Polska Liga Przeciwalkoholowa", Poznań. Uchwałą walnego zebrania z dnia 25 października 1926 r. zmieniono statut w § 4 a (składka 6 zł). — Poznań, dnia 21 kwietnia 1927 r. Sekretariat 18 Sądu Powiatowego.

772.

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 299: „Towarzystwo Narodowego Uniwersytetu Robotniczego", Poznań. Statut ustanowiony został w dniu 2-go lutego 1927 r. Do zarządu zostali wybrani: Władysław Herz poseł, Marcin Milczyński, poseł, Józef Wajra-Przewłocki, dziennikarz, Jan Kierczyński, senator, Władysław Wilczkowiak, urzędnik, Czesław Kaden, artysta dramatyczny, Stanisław Kunca, dziennikarz, wszyscy z Poznania. — Poznań, dnia 21 kwietnia 1927 r. Sekretariat 18 Sądu Powiatowego.

## Zapisy w rejestrze majątkowym.

773.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2232, iż małżonkowie Antoni Ziolkiewicz, restaurator z Bydgoszczy i Marja z Drażków Ziolkiewiczowa z Bydgoszczy umową notarialną z dnia 19 marca 1927 r. znieśli ogólną wspólność majątkową i ustanowili rozdział majątkowy z wykluczeniem prawa męża do administrowania majątkiem żony i do użytkowania tego majątku. Cały dotychczasowy majątek małżonków, składający się z nieruchomości, położonej w Bydgoszczy przy ul. Śniadeckich l. 18 oraz całkowite urządzenie mieszkania i restauracji oraz wszystko co tamże się znajduje, stanowi wyłączną własność żony. — Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

774.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2496, iż małżonkowie Leon Maks Blank, rolnik i Emma Ida Blank z domu Schreiber, obydwójce z Kruszyna Kraińskiego, pow. Bydgoszcz, umową z dnia 19 lutego 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego trwania tej wspólności z dziećmi po śmierci jednego z małżonków. — Bydgoszcz, dnia 24 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

775.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2497, iż małżonkowie Władysław Zacholski, malarz-artysta i Helena z Piñiarskich Zacholska, obydwójce zamieszkałi w Bydgoszczy, umową z dnia 10-go lutego 1927 r. ustanowili rozdział majątkowy z wykluczeniem administracji i użytkowania majątku żony ze strony męża, i to tak co do majątku wniesionego przez żonę, jak i wszelkiego majątku i przedmiotów majątkowych, które żona później nabyła względnie nabędzie z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego. Całkowite urządzenie domowe, składające się z kompletnie urządzonego pokoju sypialnego, jadalnego i gościnnego, oraz kompletne urządzenie kuchni, jak również wszelka bielizna, obrazy, pościelenie, biżuterja i maszyna do szycia stanowią wyłączną własność żony. — Bydgoszcz, dnia 25 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

776.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2498, iż Klemens Borucki,

rzeźnik i Wanda z Onaszów Borucka, obydwoje zamieszkałi w Bydgoszczy, umową z dnia 28 stycznia 1927 r. ustanowili rozdział majątkowy z wykluczeniem administracji i użytkowania majątku żony ze strony męża i to tak co do majątku wniesionego przez żonę, jak i wszelkiego majątku i przedmiotów majątkowych, które żona później nabyła względnie nabędzie z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego. Całkowite urządzenie domowe, składające się z dwóch pokoi i kuchni, wszelka bielizna, pościelenie, ubrania i biżuterja i jeden koń i wóz stanowią wyłączną własność żony. Żona ma posiadać zupełną wolność w użytkowaniu swej pracy i przytem być zupełnie niezależną od zezwoleń męża. Tak samo uprawnioną ma być do zawierania kontraktów wszelkiego rodzaju, któreby ją obowiązywały do świadczeń osobistych, bez zezwoleń męża i niema być zobowiązaną do pokrywania kosztów pożycia małżeńskiego i ewentl. przez nią zawartych kontraktów. — Bydgoszcz, dnia 25 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

777.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2499, iż małżonkowie właściciel Cezary Siernicki i Stanisława z domu Szopińska Siernicka, obydwoje z Bydgoszczy, umową z dnia 21-go lutego 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Bydgoszcz, dnia 7 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

778.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2500, iż małżonkowie Maksymilian Łusiewicz i Anna z domu Kmieciakówna z Bydgoszczy umową z dnia 13 stycznia 1927 r. ustanowili rozdział majątkowy z tem, że użytkowanie i administracja męża nad majątkiem żony jest wykluczona. Do wyłącznego majątku żony należy urządzenie mieszkania na dwa pokoje i kuchnię oraz warsztat i narzędzia szewskie. — Bydgoszcz, dnia 7 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

779.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2501, iż małżonkowie Jan Łucjan Stankiewicz, piekarz z Bydgoszczy i Weronika z d. Ranecka umową z dnia 11 marca 1927 r. ustanowili wzajemny całkowity rozdział majątkowy z tem, że mąż został wyłączony od zarządu i użytkowania majątku żony. Do wyłącznego majątku żony należą następujące przedmioty: 2 łóżka z pościelą, 1 szafa na bieliznę, 1 szafa na rzeczy, 1 biurko, 1 szafa kuchenna, 1 stół kuchenny, oraz 1 stół pokojowy. — Bydgoszcz, dnia 17-go marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

780.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2502, iż małżonkowie rolnik Hugo Bey i Emilja z domu Weigt z Białychbłotów, pow. Bydgoszcz, umową z dnia 2 marca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Bydgoszcz, dnia 22-go marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

781.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dnia 22 marca 1927 r. na stronie 2503, iż małżonkowie Mateusz Kamiński, mistrz piekarski i Florentyna z domu Matysiak Kamińska, obydwoje z Bydgoszczy, umową z dnia 5 marca 1927 r. ustanowili rozdział majątkowy z tem, że prawo zarządu i użytkowanie majątku żony przez męża jest wykluczone. Do wyłącznego majątku żony należą w szczególności następujące przedmioty: 2 wozy, 1 koń, 1 maszyna piekarska, 2 koryta do chleba, 16 desek, 50 blach do placka, narzędzia do ciast, 2 świnie, 1 repozytorjum, 1 kramnica, 2 szalki szklane, 1 stół w sklepie oraz 1 biurko, 2 wagi stołowe, 1 waga desymalna, kompletna sypialka, 1 kanapa

z obudowaniem, 1 buiet, 1 stół, rozciągany, 6 krzesel, 3 stoliczki do kwiatów, 1 dywan, 3 obrazy, 1 okno firan z portjerami, 1 leżanka, 1 lustro ze szafką, 1 bielizniarka, 1 łóżko, 1 biurko, 4 krzesła, 1 dywan, 1 abażur, 2 duże obrazy, 2 okna firan. — Bydgoszcz, dnia 22 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

782.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dnia 1 kwietnia 1927 r. na stronie 2504: Aleksander Zysz Średni i Marjem Gitla Średni z domu Blumberg w Bydgoszczy, ul. Nowodworska Nr. 28, umową z dnia 5 marca 1927 r. ustanowili całkowity rozdział majątkowy z tem, że prawo zarządu i użytkowanie męża co do majątku żony zostało wykluczone. Do wyłącznego majątku żony należą w szczególności następujące przedmioty: Pokój męski: jedno biurko, gobelinowy garnitur klubowy, składający się z jednej kanapy i dwóch foteli, jeden stół i sześć krzesel, jeden zegar stojący. Pokój stołowy: jeden kredens, jeden pomocnik, jeden stół i sześć krzesel. Pokój sypialny: dwa łóżka formiorowane, jedna szafa do rzeczy, jedna szafa z lustrem do bielizny, dwa nocne stoliki, jedna toaletka, jedno tremo, jedna leżanka. Kuchenne urządzenie oraz jedna maszyna do szycia, jeden serwis porcelanowy, dwanaście sztuk nakryć platerowych, osmańskie łyżeczki, dwie kołdry watowe, jedno tiulowe pokrycie, sześć par firanek, pościel i bielizna. — Bydgoszcz, dnia 1 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

783.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2505, iż małżonkowie rolnik Hugo Binder i Frieda z domu Hohnke z Kruszyna Kraińskiego, pow. Bydgoszcz, ustanowili umową z dnia 9-go marca 1927 r. ogólną wspólność majątkową. — Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

784.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2506, iż małżonkowie kupiec German Trembicki i żona jego Wanda z domu Linda w Bydgoszczy umową małżeńską z dnia 8 listopada 1926 r. wykluczyli należąco do męża zarząd i pobieranie użytków. — Bydgoszcz, dnia 5 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

785.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2507, iż małżonkowie Stanisław Jamrog, kupiec i Marjanna Anna z Wydrów Jamrogowa z Bydgoszczy umową z dnia 14 lutego 1927 r. ustanowili rozdział majątkowy z wykluczeniem administracji i użytkowania majątku żony ze strony męża i to tak, co do majątku wniesionego przez żonę, jak i wszelkiego majątku i przedmiotów majątkowych, które żona później nabyła względnie jeszcze nabędzie z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego. Całkowite kompletne urządzenie mieszkania, składające się z pięciu pokoi i kuchni, a mianowicie pokoju sypialnego, stołowego, dzieciennego, męskiego i pokoju przyjeźc oraz wszelka bielizna, pościelenie, obrazy, dywany, biżuterja i porcelana stanowią wyłączną własność żony. — Bydgoszcz, dnia 20 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

786.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 936 w dniu 13 kwietnia 1927 r., co następuje: Roman Piosik, rolnik z Dziembowa i Kazimiera z Wachowiaków umową z dnia 4 marca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Chodzież, dnia 11 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

787.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano w dniu 13 kwietnia 1927 r. pod Nr. 937, co na-

stępują: Józef Bukowski, rolnik w Nietuszkowie i Jądwiaga z Pierdziuchów umową z dnia 17 stycznia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Chodzież, dnia 11 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

788.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 938 w dniu 15 kwietnia 1927 r., co następuje: Ryszard Kelm, rolnik z Popielna i Olga z domu Tumm umową z dnia 13-go lipca 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Chodzież, dnia 15 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

789.

W rejestrze małżeńskich spraw majątkowych podpisanego Sądu zapisano pod Nr. 1490, że Szymański Michał, szofer i żona jego Józefa z Eitnerów z Gostynia wykluczyli kontraktem z dnia 9 listopada 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem zarządu i wszelkiego użytku męża nad majątkiem żony. — Gostyń, dnia 26-go marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

790.

W rejestrze małżeńskich spraw majątkowych podpisanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 1494, że małżonkowie Hellmann Antoni, robotnik i Stanisława z Kolaaków z Domachowa zawarli kontraktem z dnia 1 października 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Gostyń, dnia 26 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

791.

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1830, że małżonkowie Duda Ignacy, rolnik w Buku i Cecylja z domu Łamaszewska zawarli kontraktem notarialnym z dnia 14 września 1926 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności. — Grodzisk, dnia 8 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

792.

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1834, że małżonkowie Piątkowski Władysław, kapitan w Grodzisku i Czesława Marja z domu Kindermann zawarli kontraktem notarialnym z dnia 22 grudnia 1926 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności. — Grodzisk, dnia 24 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

793.

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1835, że małżonkowie Polody Józef, gospodarz w Grodzisku—Polu i Antonina z domu Stachowiak zawarli kontraktem notarialnym z dnia 13 stycznia 1927 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności. — Grodzisk, dnia 24 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

794.

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1836, że małżonkowie Szymański Marcin, robotnik w Grodzisku i Salomea z domu Jagodzińska zawarli kontraktem notarialnym z dnia 1 grudnia 1926 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności. — Grodzisk, dnia 24-go lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

795.

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1837, że małżonkowie Rajtar Klemens, rolnik w Wielkiej-Wsi i Karolina z domu Golbar zawarli

kontraktem notarialnym z dnia 30 stycznia 1926 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności. — Grodzisk, dnia 24 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

796.

W naszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1839, że małżonkowie Maniaszyk Andrzej, robotnik fabryczny w Opalenicy i Stanisława z domu Gmerek zawarli kontraktem notarialnym z dnia 11 września 1926 r. dla swego małżeństwa ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem nieprzerwanej wspólności. — Grodzisk, dnia 24 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

797.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1728, że rolnik Hermann Scherbarth z Jakubowa zawarł kontraktem z dnia 28 października 1926 r. ze swą żoną Marją z domu Hehlke, I voto Lange, II voto Hartwig, ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 1-go kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

798.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1729, że rolnik Ernst Otto Reimann z Jurancic zawarł kontraktem z dnia 11 grudnia 1926 r. ze swą żoną Elzą Margaretą z domu Klatt ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 1 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

799.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1730, że rolnik Franciszek Brzeziński z Parchania zawarł kontraktem z dnia 20 grudnia 1926 r. ze swą żoną Marianną z domu Ski-bińską ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 1 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

800.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1731, że rolnik Tadeusz Henryk Szwarz z Szadłowic zawarł kontraktem z dnia 5 sierpnia 1926 r. z swą żoną Moniką z Posadzów ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 1 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

801.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1733, że rolnik Piotr Wolski z Płonkówka zawarł kontraktem z dnia 3 listopada 1926 r. z swą żoną Apolonją z domu Fabiańską ogólną wspólność majątkową wedle przepisów niemieckiego kodeksu cywilnego. — Inowrocław, dnia 1-go kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

802.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1734, że rolnik Michał Gładzikowski z Będzitowa zawarł kontraktem z dn. 3 lutego 1927 r. ze swą żoną Stanisławą z Wójcików ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z tem, że wspólność ta majątkowa ma trwać nadal z potomkami po śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 8 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

803.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1735, że rolnik Józef Wojciechowski z Witowic zawarł kontraktem z dnia 20 grudnia 1926 r. ze swą żoną Marjaną z domu Wodecką ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 8 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

804.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1736, że rolnik Stanisław Cieśla z Sielca, pow. Inowrocław, zawarł kontraktem z dnia 31 grudnia 1926 r. ze swą żoną Karoliną z d. Jurczyńską ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 8 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

805.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1737, że rolnik Mieczysław Bochat z Mimowoli zawarł kontraktem z dnia 16 listopada 1926 r. ze swą żoną Salomeją z domu Krawczak ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 8 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

806.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1738, że rolnik Tadeusz Koziański z Rusinowa zawarł kontraktem z dnia 16 grudnia 1926 r. ze swą żoną Marjaną z domu Bałszewską ogólną wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Inowrocław, dnia 8 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

807.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1950, iż małżonkowie Stanisław Walczak, kolejarz i Jadwiga z domu Kucharzak, zamieszkali w Kępnie, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 13 lipca 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

808.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1952, iż małżonkowie Franciszek Kaczmarzyk, rolnik i Anastazja z domu Jerczyńska zamieszkali w Trzebiniu, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 18 maja 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

809.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1954, iż małżonkowie Jan Krawczyk i Katarzyna z domu Flak, zamieszkali w Nowym Mroczeniu, zawarli na mocy kontraktu sądowego z dnia 7 maja 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

810.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 1955, iż małżonkowie Stencel Ignacy, robotnik i Marja z domu Nawrocka, zamieszkali w Łęce Opatowskiej, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 25 listopada 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

811.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 1956, iż małżonkowie Rataj Tomasz, robotnik i Marja z domu Urbańska, zamieszkali w Trębaczowie, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 14 grudnia 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

812.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 1962, iż małżonkowie Kamiński Antoni, robotnik i Marjanna z domu Gąszczak, zamieszkali w Biadaskach, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 19 listopada 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

813.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1964, iż małżonkowie Gaclik Jan, syn gospodarski i Berta z domu Brust, zamieszkali w Turzu, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 25 marca 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

814.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1967, iż małżonkowie Karol i Anna z d. Sumna Olejnikowie, zamieszkali w Miechowie, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 5 lipca 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

815.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 1968, iż małżonkowie Adolf i Paulina z Kałużów Andersowie, zamieszkali w Pisarzowicach, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 23 kwietnia 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

816.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1969, iż małżonkowie Wawrzyniec i Juljanna z domu Dziergwa Maciejewscy, zamieszkali w Łęce Mroczeńskiej, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 6 maja 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

817.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 1977, iż małżonkowie Piotr Sułot i Tekla z domu Solarek, zamieszkali w Taborze Wielkim, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 18-go kwietnia 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 29 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

818.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1981, iż małżonkowie Jan i Anastazja z Skibów Mega, zamieszkali w Piaskach, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 19-go maja 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 29 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

819.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1984, iż małżonkowie Ernest i Marja z Mundilów Pietrek, zamieszkali w Perzowie, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 5 stycznia 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 29 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

820.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1987, iż małżonkowie Władysław i Katarzyna z domu Krolak Wykrota, zamieszkali w Klasoku, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 22 grudnia 1924 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 29 grudnia, 1926 r. Sąd Powiatowy.

821.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1991, iż małżonkowie Piotr i Katarzyna z Wojcików Moś, zamieszkali w Donaborowie, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 15 stycznia 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 29 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

822.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 1999, iż małżonkowie Joachim i Gertruda z d. Wojtun Kasprzakowie, zamieszkali w Trębaczowie, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 11 maja 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 30 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

823.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 2030, iż małżonkowie Jan Nowojski i Marjanna z d. Jedrasik, zamieszkali w Lisinach Słupskich, zawarli na mocy kontraktu sądowego z dnia 12-go marca 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

824.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 2033, iż małżonkowie Stefan i Monika z d. Kasprzak Bakalarz, zamieszkali w Siemianicach, zawarli na mocy kontraktu notarialnego z dnia 28 kwietnia 1925 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

825.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod Nr. 2039, iż małżonkowie Stanisław i Klara z domu Domogała Poźniak, zamieszkali w Krążkowach, zawarli na mocy kontraktu sądowego z dnia 26 marca 1926 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kępno, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

826.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 488, iż Rudolf Świder, rolnik w Łukowcu, pow. Bydgoszcz, i żona jego Katarzyna z d. Kmieć umową małżeńską z dnia 16 października 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Koronowo, dnia 18 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

827.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 489, iż Stanisław Ojżanowski, rolnik z Gogolina, pow. Bydgoszcz i żona jego Ema z Janków umową małżeńską z dnia 20 listopada 1926 r.

ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Koronowo, dnia 28 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

828.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 490, iż rolnik Hieronim Lisek i żona jego Helena z domu Sciesińska z Salna, pow. Bydgoszcz, umową z dnia 10 stycznia 1927 r. zaprowadzili rozdział majątkowy z tem, że prawo męża do administrowania i użytkowania majątku żony jest wykluczone. Cały majątek jest majątkiem wniesionym żony i stanowi jej wyłączną, nieograniczoną własność. Wyłączną własnością żony jest również wszystko to, co małżonkowie dotychczas podczas małżeństwa nabyli. — Koronowo, dnia 28 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

829.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 491, iż rolnik Aleksander i Franciszka z Dymczyków małżonkowie Waszkiewicz z Murocina, pow. Bydgoszcz, umową małżeńską z dnia 18 listopada 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Koronowo, dnia 28 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

830.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 612, że rolnik Wincenty i Marjanna z Karolczaków małżonkowie Otto, zamieszkali w Obornikach, kontraktem z dnia 17 stycznia 1927 r. zaprowadzili ogólną wspólność majątkową. — Oborniki, dnia 16 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

831.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 614, że rolnik Fryderyk i Elsa z Borthów małżonkowie Sommerfeld z Bąblina kontraktem z dnia 23 grudnia 1926 r. umówili ogólną wspólność majątkową. — Oborniki, dnia 22 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

832.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie R. M. 1708, że rolnik Antoni Danielkiewicz i żona jego Helena z Adaszków w Pieruszyckach kontraktem z dnia 16 marca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 5 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

833.

W rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 3157: Józef Radwański i Stanisława z domu Bartel w Poznaniu umową notarialną z dnia 13 marca 1925 r. i 26-go kwietnia 1926 r. uchylili wspólność majątkową i zaprowadzili rozdział majątkowy przy wykluczeniu prawa męża do zarządu i użytkowania majątku żony. — Poznań, dnia 11 kwietnia 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

834.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1561, że małżonkowie Lorek Ryszard, handlarz i tegoż żona Prakseda Lorkowa z domu Andrzejewska, zamieszkali w Sarnówce, pow. Rawicz, umową z dnia 4 marca 1927 r. zniesli ogólną wspólność majątkową zawartą umową małżeńską z dnia 18 lutego 1920 r. — Rawicz, dnia 22 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

835.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1816, że małżonkowie Jedroś Stanisław, rolnik i żona jego Agnieszka Jedroś z domu Przygoda, zamieszkali w Sworowie, powiat Rawicz, umową z dnia 21 stycznia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 12 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

836.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1817, że małżonkowie Taszarek Franciszek, strażnik celny i tegoż żona Jadwiga z Wojtaszków Taszarkowa, zamieszkali w Łąckiej, powiat Rawicz, umową z dnia 8 lutego 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową, wykluczając dalsze jej trwanie po śmierci jednego z nich. — Rawicz, dnia 16 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

837.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1818, że małżonkowie Krystek Antoni, rolnik i żona jego Agnieszka Krystek z domu Porządna, zamieszkali w Dębnie, pow. Rawicz, umową z dnia 11 marca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 16 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

838.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1819, że małżonkowie Hądzlik Jan, rolnik i żona jego Marjanna z domu Olejniczak, zamieszkali w Miejskiej Górze, umową z dnia 17 stycznia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 19 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

839.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1820, że małżonkowie Nowicki Franciszek, rolnik i żona jego Konstancja Nowicka z d. Rosa, zamieszkali w Kołaczkowicach, pow. Gostyń, umową z dnia 9 lutego 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 22 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

840.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1821, że małżonkowie Łukowiak Franciszek, rolnik i żona jego Marjanna z domu Juska, zamieszkali w Ostrobuskach, pow. Rawicz, umową z dn. 15 lutego 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 30 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

841.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2074, że Stankowiak Stanisław, mistrz kołodziejski w Śmiglu i Barbara z domu Furman kontraktem notarialnym z dnia 16 marca 1914 r. umówili ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Śmigiel, dnia 11 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

842.

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że robotnik Michał Szelejewski i Marjanna z Kapturków z Ługów kontraktem z dnia 22 marca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania ze wspólnym potomstwem po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 26 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

843.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1113, że Grieser Paweł Ludwik, rolnik z Piotrowa i Adelajda z Zenftów umową z dnia 3 marca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkowo-małżeńską z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 11 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

844.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1117, że Jan Buczek, rolnik z Grzebieniska i Rozalja z domu Szwed umową z dnia 30 kwietnia 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkowo-

małżeńską z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 13-go kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

845.

W naszym rejestrze prawa majątkowego zapisano dzisiaj pod Nr. 1540, że rolnik Jan Ruskiewicz i jego żona Juljanna z Kędziorów Ruszkiewiczowa, oboje z Rybowa, pow. Wągrowiec, kontraktem notarialnym z dnia 4 marca 1927 r. umówili, że wymienione w kontrakcie z 4 marca 1927 ruchomości i inwentarz oraz wszelki dalszy majątek, który żona wniesie w małżeństwo jako posag, oraz który później zostanie przez nią nabyty, stanowią zastrzeżony majątek żony. Mąż jest wykluczony od zarządu i użytkowania majątku żony. — Wągrowiec, dnia 15 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

846.

W naszym rejestrze prawa majątkowego zapisano dzisiaj pod Nr. 1541, że rolnik Mieczysław Herwart i jego żona Marta z Kosmowskich Herwartowa, oboje z Mirkowiec, pow. Wągrowiec, kontraktem z dnia 2 grudnia 1926 r. umówili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Wągrowiec, dnia 15 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Sprawy zastępstwa procesowego

847.

Na zasadzie § 5 rozporządzenia z dnia 25 września 1899 r. (Dziennik pruskiego Ministerstwa Sprawiedliwości str. 272) cofam niniejszym udzielone dekretem z dnia 31 marca 1924 r. Waclawowi Skotnickiemu zezwolenie na ustne rozporządzenie przed Sądem Powiatowym w Jutrosinie. Skuteczność niniejszego zarządzenia rozpoczyna się z dniem 7 kwietnia 1927 r. bez względu na ewentualne wniesienie przysługującego Skotnickiemu przeciw temu zarządzeniu zażalenia. — Leszno, dnia 23 marca 1927 r. Prezes Sądu Okręgowego.

848.

Zezwolenie moje, udzielone Stanisławowi Skrzypczakowi z Krotoszyna w myśl § 157 ust. 4 procedury cywilnej na występowanie w ustnych rozprawach przed Sądem Powiatowym w Zbąszyniu, cofam niniejszym. — Poznań, dnia 16 kwietnia 1927 r. Prezes Sądu Okręgowego: Wyrzykowski.

## Różne sprawy sądowe.

849.

Uchwałą z dnia 1 kwietnia b. r. 4. E 2/27 został gospodarz Marcin Trzyszcak z Nowego Gołębina ubezwłasnowolniony z powodu marnotrawstwa. — Koscian, dnia 15 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

850.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 9 kwietnia 1927 r. uznany został za zmarłego robotnik Józef Dutkiewicz, urodzony dnia 29 czerwca 1892 r. w Dobiszewku, pow. Szubin. Jako dzień śmierci przyjęto 28 czerwca 1919 r. Margonin, dnia 22 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

851.

W sprawie spadkowej po śp. Aleksandrze Niewiadomskim ustanawia się na wniosek z dnia 5 listopada 1926 r. zarząd spadku w myśl § 1975 kod. cyw. Zarządcą mianowany został Tadeusz Leman w Poznaniu, Św. Marcin 48. — Poznań, dnia 8 listopada 1926 r. Sąd Powiatowy.